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INFORMATE
e votimit té realizuar pér zgjedhjen e rektorit té Universitetit té Tetovés pér mandatin

2026 — 2029

Pas pranimit t€ rezultateve nga votimi i zhvilluar né njésité pér zgjedhjen e rektorit té
Universitetit t& Tetovés, pér mandatin 2026-2029. t¢ dorézuara ve¢mas nga komisionet
zgjedhore t& njésive t& Universitetit, Komisioni Universitar i Zgjedhjeve béri pérmbledhjen e

rezultateve t€ votimit t& realizuar né t& gjitha njésité pérbérése t¢ Universitetit.

ME 04.06.2026, nga ora 12:00 deri né orén 14:00, u realizua votimi i fshehté.

Votimet u realizuan né 13 fakultete brenda Universitetit pér kandidatét e méposhtém pér rektor:
1. Fehari Ramadani, profesor ordinar né Fakultetin Filozofik
2. Jusuf Zejneli, profesor ordinar né Fakultetin Juridik

3. Kushtrim Ahmeti, profesor ordinar né Fakultetin Filozofik

Votimi filloi dhe mbaroi né orén e caktuar né té gjitha njésité.

Bazuar né raportet dhe procesverbalet e dorézuara nga komisionet zgjedhore té njésive pér
zgjedhjet e mbajtura, konstatohet se nuk jané gjetur parregullsi ose ndonjé problem tjetér.
pérkatésisht votimi &shté zhvilluar térésisht né pérputhje me Ligjin pér arsimin e larté, Statutin e
Universitetit t€ Tetovés dhe Udh&zuesin pér zgjedhjen e rektorit té& Universitetit t& Tetovés, pér
mandatin 2026 - 2029.

NE& bazé t€ listave zgjedhore t& njésive t& Universitetit. jané regjistruar gjithsej 355 votues.

Ng ditén e votimit pér zgjedhjen e rektorit votuan gjithsej 343 anétaré t& késhillave mésimoré-
shkencoré té njésive.

Gjithsej 12 fletévotime kané mbetur té papérdorura

Rezultatet e votimit t& shprehura né piké té fituara nga secili kandidat pér zgjedhjen e rektorit



Nr.

Njésia e UT-sé

Kandidati pér

Kandidati pér

Kandidati pér

rend L rektor, prof. dr. rektor, prof. dr. rektor, prof. dr.

(Fakulteti/instituti)
Fehari Ramadani Jusuf Zejneli Kushtrim Ahmeti
Piké té fituara Piké t& fituara Piké té fituara

i, Fakulteti 10 1 24
Ekonomik

2. Fakulteti Juridik 21 1 15

3. Fakulteti Filozofik 7 0 23

4. Fakulteti 16 3 16
Filologjik

3. Fakulteti 8 1 13
Pedagogjik

6. Fakulteti i 18 2 21
Mjekésisé

7. Fakulteti i 10 9 36
Shkencave
Matematike —
Natyrore

8. Fakulteti i 5 0 8
Shkencave té
Zbatuara

9. Fakulteti i 4 0 13
Kulturés Fizike

10. Fakulteti i 1 0 4

Administrimit t&




Biznesit

11. | Fakulteti i 2 1 7
Teknologjisé

Ushgimore dhe té

Ushqyerit

12. Fakulteti i 1 0 9
Bujqésisé dhe
Bioteknologjisé

13. | Fakulteti i Arteve 16 4 8

Nga rezultatet e paraqitura konstatohet gjendja faktike si vijon:

1. Kandidati pér rektor Fehari Ramadani. profesor ordinar né Fakultetin Filozofik. fitoi
gjithsej 843.915 piké.

2. Kandidati pér rektor Jusuf Zejneli. profesor ordinar né Fakultetin Juridik. fitoi gjithsej

128.408 piké.

Kandidati pér rektor Kushtrim Ahmeti, profesor ordinar né Fakultetin Filozofik. fitoi

gjithsej 1627.677 piké.

(V5]

NE pérputhje me nenin 106, paragrafi 9 t& Statutit t& Universitetit t& Tetovés, pér mandatin 2026—
2029, pér rektor t& Universitetit t& Tetovés éshté zgjedhur kandidati: Kushtrim Ahmeti. profesor

ordinar né Fakultetin Filozofik, me numrin mé t¢ madh t& pikéve té fituara.
Tetové, 04.06.2026.
Kryetari i Komisionit Universitar té Zgjedhjeve

prof. dr. Metin Jzeti
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